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tanterne for Højesteret gæstelogen ledsaget af 
præsidiets medlemmer. 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Mindetale: 

Formanden: 
I fredags afgik medlem af Folketinget, tidli- 

gere miljøminister og minister for nordiske an- 
liggender Chr. Christensen ved døden i en al- 
der af 63 år. 

Chr. Christensen blev født den 20. januar 
1925 i Nr. Bork som søn af landmand Peder 
Anders Christensen og Christiane Margrethe 
Christensen. 

Chr. Christensen uddannedes først ved land- 
bruget og var elev på Hoptrup Højskole, inden 
han i 1952 tog lærereksamen fra Haslev Semi- 
narium. Han blev derefter ansat ved Haslev 
Borger- og Realskole og var desuden samtidig 
lærer ved Haslev Handelsskole, hvis forstander 
han var fra 1954 til 1961. 

Også på andre felter var Chr. Christensen al- 
lerede dengang meget engageret. Han beklædte 
således lederposter i spejderbevægelsen, i 
KFUM og KFUK og i Unge Hjem, og han var 
1958-61 medlem af Haslev Menighedsråd. 

I 1961 vendte Chr. Christensen tilbage til sin 
jyske hjemstavn, hvor han blev skoleinspektør 
ved Ringkøbing Skole og stadsskoleinspektør, 
indtil han i 1972 blev skoledirektør ved Ringkø- 
bing Kommunale Skolevæsen. 

Chr. Christensen blev medlem af Kristeligt 
Folkeparti kort efter dets stiftelse. Kristeligt 
Folkeparti repræsenterede for Chr. Christen- 
sen det kristne livs- og menneskesyn, der havde 
præget hans opvækst, og som blev hans lede- 
tråd i hele hans tilværelse. 

Han blev lokalformand for partiet i Ringkø- 
bing Kommune 1971 og amtsformand i Ring- 
købing Amt 1972-74, og fra 1972 blev han tilli- 
ge medlem af partiets hovedbestyrelse og for- 
retningsudvalg. Han var næstformand for par- 
tiet fra 1973 til 1978 samt formand for folke- 
tingsgruppen fra 1973 til 1982 og igen efter val- 
get i år. Han var partiets kandidat i Ringkø- 
bingkredsen fra 1971, i Herning- og Skjern- 
kredsen fra 1973 og i Herningkredsen siden 
1975. 

Chr. Christensen blev indvalgt i Folketinget i 
1973, da Kristeligt Folkeparti for første gang 
blev repræsenteret. Chr. Christensen markere- 
de sig hurtigt som en dygtig og resultatsøgende 
politiker, og han kom til at spille en betyd- 
ningsfuld rolle gennem hele den periode, han 
var medlem af Tinget. Også over for offentlig- 
heden fremstod Chr. Christensen som en mar- 
kant lederskikkelse, ja, i en lang periode som 
den, der tegnede partiet udadtil, og det var der- 
for naturligt, at det blev ham, der kom til at re- 
præsentere Kristeligt Folkeparti i den regering, 
der blev dannet i 1982. 

Som miljøminister og minister for nordiske 
anliggender vandt han hurtigt respekt som ak- 
tiv og engageret minister. Allerede før han blev 
minister, havde Chr. Christensen hævdet sig 
som en smidig og dygtig forhandler, og disse 
egenskaber demonstrerede han til fulde under 
hele sin ministergerning. Over for offentlighe- 
den fremstod han i disse år som en utrættelig 
talsmand for bevarelsen af vort miljø, og han 
opnåede anerkendelse for sin indsats, også fra 
kredse, der stod ham partipolitisk fjernt. 

Med Chr. Christensens bortgang har Tinget 
mistet en engageret personlighed og et varmt 
menneske, en politiker, der i enhver henseende 
tog sit hverv som medlem af Folketinget alvor- 
ligt. Vi vil mindes ham som en god og afholdt 
kollega og som en fremtrædende forkæmper 
for folkestyret, og vore tanker går til hans nær- 
meste i deres dybe sorg. 

Æret være hans minde. 

(Medlemmerne påhørte stående formandens 
mindeord). 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Fra statsministeren har jeg modtaget følgen- 

de skrivelse: 
»Statsministeriet, den 19. september 1988. 
Ved kongelig resolution af 29. august 1988 er 

det bestemt, at følgende sager vedrørende 
Grønland fra den 1. januar 1989 at regne over- 
føres fra Statsministeriet til 

Udenrigsministeriet: Hvalfangst og Den inter- 
nationale Hvalfangstkommission (IWC) og 
Rejser til og i Grønland, 


